

Viides ja viimeinen Vakka-Suomen alueen veteraanimatrikkeli valmistui

Vehmaalla juhlittiin kirjan julkistamista

□ Jenni Kylänpää

Vehmaan veteraanimatrikkeli, Vehmaalaiset sodissa 1939-1945, on saatu valmiiksi. Kirja julkaistiin lauantaina Vehmaan seurakuntakodissa järjestetyssä julkistamisjuhlassa.

Matrikkeli on viides ja viimeinen Vakkasuomalaista veteraanitietoa talteen ry:n julkaisemista matrikkeleista. Yhdistys on perustettu vuonna 2010 ja se on aiemmin julkaissut Taivassalon, Uudenkaupungin, Lokalahden sekä Pyhärannan-Pyhämaan matrikkelit.

Nyt julkaistu Vehmaan matrikkeli pitää sisällään 1100 veteraanin, miinanraivaajan ja rintamalotan tiedot. Henkilökuvausten lisäksi kirjassa on myös sota-aikaan liittyviä kirjoituksia ja haastatteluja.

Kirjassa on haastatteluja ja kirjoituksia yli kymmenestä vehmaalaisesta veteraanista tai lotasta. Kirjassa on myös laaja kirjoitus sodan jälkeisestä asekatkennästä, josta on tähän asti lähes vaiettu.

Oman mielenkiintoisen lisän matrikkeliin antaa lotta-albumin näköispainos vuodelta 1943. Se oli lottien lahja vuosia täyttäneelle puheenjohtajalleen **Selma Laurilalle**, kertoi julkistamisjuhlassa puhunut matrikkelin toimittaja **Matti Jalava**.

Vehmaan matrikkeli on kovakantinen, 576 sivuinen ja suurin viidestä nyt julkaistusta matrikkeleista. Kirjaa on painettu 1500 kappaletta.

Tervehdyssanat matrikke-



Sotaveteraanipiirin toiminnanjohtaja Osmo Suominen (vas.) ja matrikkeliyhdistyksen puheenjohtaja Erko Teerimaa tervehtivät lauantaina Vehmaan veteraanimatrikkelin julkistamistilaisuudessa.

lin julkistamisjuhlassa lausunut matrikkeliryhmän jäsen **Asko Virtanen** muisteli, että matrikkelin kokoamisesta puhuttiin jo 20 vuotta sitten, kun Vehmaan sotaveteraanit ja invalidiyhdistysten tuki- ja perinnejaosto perustettiin.

Silloin todettiin, että tietojen kokoaminen olisi liian vaikeaa ja lopputulos huono. **Matti Jalava** viritteli samaa asiaa vuoden 2009 itsenäisyyspäivän puheessaan, ja monien vaiheiden jälkeen se on johtanut tähän pisteeseen, jossa nyt ollaan, **Virtanen** kertoi.

Vehmaan matrikkeliryhmä perustettiin marraskuussa 2010, jossa mukana on ollut 17 vapaaehtoista. Talkootunteja täällä on kirjattu reilut 1700.

Juhlissa puhunut Varsinais-Suomen Sotaveteraanipiirin toiminnanjohtaja **Osmo Suominen** muistutti, että yksi matrikkelin tehtävä on siirtää perinnettä uusille sukupolville.

Lähihistorian opetus on lähes unohdettu kouluista, **Suominen** sanoi.

Toivottavasti kirja muistuttaa myös siitä, että meidän itsenäisyytemme ei ole itsestään selvyys.

Matti Jalava on tyytyväinen kaikkeen tukeen, jota Vakkasuomalaista veteraanitietoa talteen ry on kirjan tekemiseen saanut. Hän on kuitenkin harmissaan, että Ravakalle toimitettu tukihakemus on edelleen käsittelyssä Satakunnan Ely-keskuksessa.

Tukea piti tulla tietojen kirjoittamisesta ja digitoimisesta aiheutuviin kustannuk-

siin, ei kirjojen painamiseen. Nyt näyttää kuitenkin siltä, että kirjojen myynnistä saamamme tulot vähentävät merkittävästi tukea, vaikka saimme puhelimitse Ravakasta tiedon, että kirjojen myynti ei ole esteenä, **Jalava** mainitsi juhlassa pitämässään puheenvuorossa.

Matrikkeliyhdistyksen puheenjohtaja **Erko Teerimaa** kiitteli entistä vehmaalaisia, nykyisin Helsingissä asuvaa **Ritva Degerlundia**, joka kävi matrikkelia varten läpi veteraanien sotatietoja.

Jotta pitäjryhmien työ pääsi alkuun piti sota-arkistosta aluksi kirjoittaa nimet alueemme kutsunnoissa olleista, vuosina 1896-1926 syntyneistä. Niminä kertyi yli 4600, kertoi **Teerimaa**.

Myös **Markku Vainio** oli kävelevä sota-arkisto, jolta meillä on loppuun saakka ollut kysyttävää. Lokalahtelais-syntyinen everstiluutnantti **Lauri Väyttänen** on tehnyt ison työn selvittäessään alueemme asekatkenta ja suojeluskuntia, **Teerimaa** sanoi.



Kahvinhakuvuorossa Vehmaan matrikkeliryhmässä mukana ollut **Asko Virtanen**.



Matrikkelin eteen talkootyötä tehneitä muistettiin julkistamisjuhlassa kunniamerkeillä.

JALO

Jalo-teräskaton suorassa teräsprofiilissa yhdistyvät kaunis ulkonäkö ja helppohoitoisuus.

KATTO ASENNUS-NÄYTÖS

ke 6.11.2013 klo 10-17

Leena ja Jukka Gustafsson
Heikinpolku 2,
MYNÄMÄKI

KYMPPI-KATTO

Kattavaa palvelua

Paikalla edustajat
Kalle Hannuksela
p. 0400 228 472
ja **Markku Koistinen**
0400 670 397
www.kymppi-katto.fi

Tilaisuudessa matrikkelin talkooryhmäläisille jaettiin Perinneliiton myöntämät Siniset Ristit, ansiomitalit tai maanpuolustustyön ansiomitalit.

Sinisen Ristin saivat **Tarja Aaltonen, Lassi Alastalo, Aulis Antola, Ritva Degerlund, Ilmari Heinonen, Immo Jalava, Teppo Kataja, Simo Pihanperä, Tuire Rosten, Pekka Suomi, Heimo Valonen, Antti Virtala, Aulis Virtanen ja Heimo Vähämiko**. Vapaaehtoisen maanpuolustustyön hopeisen ansiomitalin sai **Asko Virtanen** ja pronssisen **Matti Mikkola, Kari Rinne ja Hannu-Pekka Tryykillä**.

Juhlissa lauluja esitti **Rita Santanen** sekä Lauluryhmä. Ruoka- ja kahvitarjoiluista vastasi **Martat**.



Lauantaina julkaistun Vehmaan veteraanimatrikkelin on toimittanut **Matti Jalava**.